

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO/SEPLAG**PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 00620/2023/SEPLAG (SEPLAG-PRO-2023/00619). PREGÃO ELETRÔNICO nº 029/SEPLAG/2023****OBJETO:** Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviço especializado em MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTORES E PINTURA DE SINALIZAÇÃO DOS ESPAÇOS, de natureza COMUM, para atender as demandas dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso.**META EXTINTORES LTDA – EPP**

CNPJ: 05.621.915/0001-38

NIRE Nº: 5120085464-1

Inscrição Municipal: 81445

Inscrição Estadual: 13220089-9

Optante pelo Simples? (X) SIM () NÃO

Enquadramento conforme Lei Complementar 123/2006: () MEI () ME (X) EPP () OUTROS:

Endereço: Avenida Tancredo Neves, 775-A, Jardim Petrópolis, Cuiabá/MT - CEP: 78.065-230

Telefones: (65) 3627-7389

E-mail: metaextintores@hotmail.com

Banco: 001 – Banco do Brasil Agencia: 8687-8 Conta corrente: 35988-2

**ANEXO
PROPOSTA DE PREÇO****LOTE 01 – AMPLA CONCORRÊNCIA**

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | | PREÇO UNITÁRIO ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO |
|------|--|---------|------------|------|-------------------------|----------------------|
| 1 | MANGUEIRA DE PVC - BAIXA PRESSÃO PARA EXTINTOR DA ÁGUA PRESSURIZADA (AP)10L, DE 600 MM. UNIDADE. | UN | 653 | VM | R\$ 17,16 | R\$ 11.205,48 |
| 2 | MANÔMETRO PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO PARA MEDIR PRESSÃO DO EXTINTOR. | UN | 759 | VM | R\$ 5,12 | R\$ 3.886,08 |
| 3 | VÁLVULA DE BAIXA PRESSÃO PARA EXTINTOR DA ÁGUA PRESSURIZADA (AP) 10 LITROS. | UN | 713 | VM | R\$ 35,03 | R\$ 24.976,39 |
| 4 | BUCHA PARA VÁLVULA | UN | 1.049 | VM | R\$ 1,14 | R\$ 1.195,86 |
| 5 | PERA DE BORRACHA PARA EXTINTOR PQS CAP.04,06,08,12.KG | UN | 1.148 | VM | R\$ 1,43 | R\$ 1.641,64 |
| 6 | MANGUEIRA DE PVC DE BAIXA PRESSÃO 600MM PARA EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO (PQS) CAP. 4,6,8,12 KG. | UN | 802 | VM | R\$ 15,71 | R\$ 12.599,42 |
| 7 | VÁLVULA DE BAIXA PRESSÃO PARA EXTINTOR PÓ QUÍMICO SECO (PQS), CAP. 04 E 06 KG. UNIDADE. | UN | 761 | VM | R\$ 31,19 | R\$ 23.735,59 |
| 8 | RECARGA DE EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO, CAPACIDADE PARA 04 QUILOGRAMAS, | UN | 441 | META | R\$ 31,85 | R\$ 14.045,85 |





| | CONFORME NORMAS DO INMETRO E DA ABNT. UNIDADE. | | | | | |
|----|--|----|-------|------|------------|---------------|
| 9 | RECARGA DE EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO, CAPACIDADE PARA 06 QUILOGRAMAS, CONFORME NORMAS DO INMETRO E DA ABNT. UNIDADE. | UN | 1.103 | META | R\$ 36,53 | R\$ 40.292,59 |
| 10 | RECARGA DE EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO, CAPACIDADE PARA 08 QUILOGRAMAS, CONFORME NORMAS DO INMETRO E DA ABNT. UNIDADE | UN | 439 | META | R\$ 42,91 | R\$ 18.837,49 |
| 11 | RECARGA DE EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO, CAPACIDADE PARA 12 QUILOGRAMAS, CONFORME NORMAS DO INMETRO E DA ABNT. UNIDADE. | UN | 280 | META | R\$ 51,05 | R\$ 14.294,00 |
| 12 | RECARGA DE EXTINTOR TIPO PÓ QUÍMICO, CAPACIDADE PARA 20 QUILOGRAMAS, SOBRE RODAS, CONFORME NORMAS DO INMETRO E DA ABNT. UNIDADE. | UN | 70 | META | R\$ 106,00 | R\$ 7.420,00 |
| 13 | RECARGA DE EXTINTOR TIPO ÁGUA PRESSURIZADA, CAPACIDADE PARA 10 LITROS, CONFORME NORMAS DO INMETRO E DA ABNT. UNIDADE. | UN | 1.162 | META | R\$ 31,77 | R\$ 36.916,74 |
| 14 | RECARGA DE EXTINTOR TIPO CO2, (GÁS CARBÔNICO) CAPACIDADE PARA 04 QUILOGRAMAS, CONFORME NORMAS DO INMETRO E DA ABNT. UNIDADE | UN | 206 | META | R\$ 54,08 | R\$ 11.140,48 |
| 15 | RECARGA DE EXTINTOR TIPO CO2, (GÁS CARBÔNICO) CAPACIDADE PARA 06 QUILOGRAMAS, CONFORME NORMAS DO INMETRO E DA ABNT. UNIDADE. | UN | 774 | META | R\$ 72,33 | R\$ 55.983,42 |
| 16 | RECARGA DE EXTINTOR TIPO CO2, (GÁS CARBÔNICO) CAPACIDADE PARA 10 QUILOGRAMAS, CONFORME NORMAS DO INMETRO E DA ABNT. UNIDADE. | UN | 309 | META | R\$ 158,41 | R\$ 48.948,69 |
| 17 | RECARGA DE EXTINTOR TIPO CO2, (GÁS CARBÔNICO) CAPACIDADE PARA 12 QUILOGRAMAS, CONFORME NORMAS DO INMETRO E DA ABNT. UNIDADE. | UN | 117 | META | R\$ 175,84 | R\$ 20.573,28 |
| 18 | RECARGA DE EXTINTOR TIPO CO2 (GÁS CARBÔNICO) CAPACIDADE PARA 25 QUILOGRAMAS, SOBRE RODAS, | UN | 65 | META | R\$ 239,16 | R\$ 15.545,40 |



| | | | | | | |
|--|--|----|-----|------|------------|-----------------------|
| | CONFORME NORMAS DO INMETRO E DA ABNT. UNIDADE. | | | | | |
| 19 | RECARGA DE EXTINTOR TIPO CO2 (GÁS CARBÔNICO) CAPACIDADE PARA 45 QUILOGRAMAS, SOBRE RODAS, CONFORME NORMAS DO INMETRO E DA ABNT. UNIDADE. | UN | 32 | META | R\$ 740,00 | R\$ 23.680,00 |
| 20 | RECARGA DE EXTINTOR TIPO ESPUMA MECÂNICA (TIPO A B), CAPACIDADE PARA 10 LITROS, CONFORME NORMAS DO INMETRO E DA ABNT. UNIDADE. | UN | 220 | META | R\$ 68,25 | R\$ 15.015,00 |
| VALOR GLOBAL QUATROCENTOS E UM MIL NOVECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS | | | | | | R\$ 401.933,40 |

Estamos de acordo com os termos do ato convocatório e com a legislação nele indicada, propomos os valores acima, sendo:

1. O prazo de eficácia da proposta, não poderá ser inferior a 100 (cem) dias corridos, a contar da data da apresentação da proposta realinhada, prazo este que será suspenso caso haja recursos administrativos ou judiciais;
2. Declaro expressamente que os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessários ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da licitação;
3. Para formulação desta Proposta de Preço, foram observados o Termo de Referência - Anexo III do Edital, principalmente os itens que influenciam na formação do preço;

Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas no edital deste pregão, bem como verificamos todas as especificações nele contidas, não havendo qualquer discrepância entre quaisquer informações e/ou documentos que dele fazem parte, e estamos cientes de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assim como de qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, erros ou omissões existentes nesta proposta.

Declaramos, ainda, que estão incluídos nos preços propostos todas as despesas relacionadas com o objeto da licitação, como impostos, fretes, seguros, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, sociais, fiscais e comerciais, gastos com transportes, prêmios de seguros e outras despesas decorrentes de exigência legal.

Declaramos, por fim, que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

Validade da Proposta: 100 (cem) dias.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa como suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Local e Prazo de Entrega/execução: conforme Edital.



Pagamento: conforme Edital.

Garantia: conforme Edital.

Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas no edital deste pregão, bem como verificamos todas as especificações nele contidas, não havendo qualquer discrepância entre quaisquer informações e/ou documentos que dele fazem parte, e estamos cientes de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assim como de qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, erros ou omissões existentes nesta proposta.

Declaramos, que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

Declaramos que temos plena ciência do conteúdo do Edital e seus Anexos e ainda, que atendemos à todas as condições estabelecidas para o presente processo, sob as penas do Art. 299 do código Penal.

Declaramos que teremos a disponibilidade, caso venhamos a vencer o certame, dos produtos/serviços licitados para realizar a entrega nos prazos e/ou condições previstas.

De acordo com a legislação em vigor, declaramos estarmos cientes da responsabilidade pelas informações constantes neste documento.

Dados do Representante Legal para assinatura do Contrato/Ata

ELZIRA DE OLIVEIRA REIS, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 10/03/1964, CASADA COMUNHÃO PARCIAL DE BENS, EMPRESÁRIA, CPF nº. 517.724.001-06, CARTEIRA DE IDENTIDADE nº. 395.850 SSP/MT

Cuiabá-MT, 22 de dezembro de 2023.



PRISCILA CONSANI DAS MERCÊS

CPF 075.082.869-28

RG: 106168318 – SSP/PR

REPRESENTANTE LEGAL



SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO/SEPLAG**PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 00620/2023/SEPLAG (SEPLAG-PRO-2023/00619). PREGÃO ELETRÔNICO nº 029/SEPLAG/2023**

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviço especializado em MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTORES E PINTURA DE SINALIZAÇÃO DOS ESPAÇOS, de natureza COMUM, para atender as demandas dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso.

META EXTINTORES LTDA – EPP

CNPJ: 05.621.915/0001-38

NIRE Nº: 5120085464-1

Inscrição Municipal: 81445

Inscrição Estadual: 13220089-9

Optante pelo Simples? (X) SIM () NÃO

Enquadramento conforme Lei Complementar 123/2006: () MEI () ME (X) EPP () OUTROS:

Endereço: Avenida Tancredo Neves, 775-A, Jardim Petrópolis, Cuiabá/MT - CEP: 78.065-230

Telefones: (65) 3627-7389

E-mail: metaextintores@hotmail.com

Banco: 001 – Banco do Brasil Agencia: 8687-8 Conta corrente: 35988-2

**ANEXO
PROPOSTA DE PREÇO****LOTE 02 – AMPLA CONCORRÊNCIA**

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | PREÇO UNITÁRIO ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO |
|------|--|---------|------------|-----------|-------------------------|----------------------|
| 1 | PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA EXTINTORES DE 30X17CM, ESP. 0,5MM, FUNDO VERMELHO PVC. DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT. UNIDADE. | UN | 1.900 | Esperança | R\$ 11,41 | R\$ 21.679,00 |
| 2 | ADESIVO DE MARCAÇÃO DE SOLO PARA EXTINTORES DE 100X100 CM, FUNDO VERMELHO E BORDAS AMARELAS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT. UNIDADE | UN | 1.372 | ESCALA | R\$ 54,74 | R\$ 75.103,28 |
| 3 | SUPORTE DE PAREDE EM FORMATO E L PARA EXTINTORES DE PAREDE. | UN | 916 | VM | R\$ 6,66 | R\$ 6.100,56 |
| 4 | SUPORTE BICROMATIZADO DE SOLO TRIPÉ PARA EXTINTOR PEQUENO. UNIDADE. | UN | 485 | VM | R\$ 23,33 | R\$ 11.315,05 |



Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa como suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Local e Prazo de Entrega/execução: conforme Edital.

Pagamento: conforme Edital.

Garantia: conforme Edital.

Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas no edital deste pregão, bem como verificamos todas as especificações nele contidas, não havendo qualquer discrepância entre quaisquer informações e/ou documentos que dele fazem parte, e estamos cientes de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assim como de qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, erros ou omissões existentes nesta proposta.

Declaramos, que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

Declaramos que temos plena ciência do conteúdo do Edital e seus Anexos e ainda, que atendemos à todas as condições estabelecidas para o presente processo, sob as penas do Art. 299 do código Penal.

Declaramos que teremos a disponibilidade, caso venhamos a vencer o certame, dos produtos/serviços licitados para realizar a entrega nos prazos e/ou condições previstas.

De acordo com a legislação em vigor, declaramos estarmos cientes da responsabilidade pelas informações constantes neste documento.

Dados do Representante Legal para assinatura do Contrato/Ata

ELZIRA DE OLIVEIRA REIS, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 10/03/1964, CASADA COMUNHÃO PARCIAL DE BENS, EMPRESÁRIA, CPF nº. 5.17.724.001-06, CARTEIRA DE IDENTIDADE nº. 395.850 SSP/MT

Cuiabá-MT, 22 de dezembro de 2023.



PRISCILA CONSANI DAS MERCÊS

CPF 075.082.869-28

RG: 106168318 – SSP/PR

REPRESENTANTE LEGAL

